

راهبرد آمریکا برای گسترش نفوذ نظامی از اروپا تا قفقاز

با اضافه کردن 33 میلیارد دلار هزینه های غیردفاعی پنتاگون به این رقم، مجموع هزینه های وزارت دفاع آمریکا بالغ بر 1 میلیارد دلار خواهد شد که از سال 1946 تا کنون بی سابقه است

سرویس قفقاز /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس قفقاز : به نظر می رسد انقضای معاهده کاهش تسلیحات راهبردی (استارت) در تاریخ 5 دسامبر و به نتیجه نرسیدن مذاکرات آمریکا و روسیه برای انعقاد معاهده ای جایگزین، راه را برای استقرار تسلیحات و تحقق اهداف نظامی آمریکا در گستره ای از اروپا تا خاورمیانه و قفقاز هموار کرده است.
پایگاه اینترنتی "گلوبال ریسرچ"، کاخ سفید در اول فوریه سال جاری میلادی، گزارش مربوط به بررسی اهداف راهبردی و تهدیدهای نظامی احتمالی موسوم به "کوادرنیال دیفنس ریویو" را تقدیم کنگره آمریکا خواهد کرد و خواستار مبلغ بی سابقه 780 میلیارد دلاری برای تامین هزینه های وزارت دفاع (پنتاگون) خواهد شد.
با اضافه کردن 33 میلیارد دلار هزینه های غیردفاعی پنتاگون به این رقم، مجموع هزینه های وزارت دفاع آمریکا بالغ بر 1 میلیارد دلار خواهد شد که از سال 1946 تا کنون بی سابقه است.

بر اساس این گزارش، واشنگتن که حملات موشکی با استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین را به پاکستان افزایش داده، خواستار استفاده از چنین الگویی در یمن شده است.
پنتاگون در چارچوب یک توافقنامه نظامی 10ساله که اکتبر سال گذشته میلادی با کلمبیا امضا کرد، یکهزار و 400 نیروی نظامی در این کشور مستقر خواهد کرد. آمریکا همچنین به منظور استقرار 4 هزار سرباز در بلغارستان و رومانی، در سال جاری همچنین کار احداث پایگاه های جدید نظامی به ارزش 110 میلیون دلار را در این دو کشور به پایان خواهد رساند.

جدیدترین فرماندهی منطقه ای پنتاگون که در آفریقا و موسوم به "آفریکام" است، علاوه بر عملیات مقابله با شورشیان در سومالی، مالی، اوگاندا و پرواز هواپیماهای بدون سرنشین از جزیره سیشل، دست به فعالیت های گسترده تری در این قاره خواهد زد.
واگذاری مسوولیت انعقاد قرارداد تسلیحاتی 6/5 میلیارد دلاری با تایوان و توافقنامه فروش 200 فروند موشک ضد موشک "پاتریوت" به پنتاگون، شگفت انگیز ترین و خطرناکترین خبر ماه جاری بود. این اقدام واشنگتن، خشم چین را برانگیخت و چنانچه واشنگتن از تصمیم خود عقب نشینی نکند، پکن نیز دست به کار می شود و به عنوان مثال، زرادخانه تسلیحاتی مشابهی را در اختیار کشور مستقلی مانند "پورتوریکو" قرار خواهد داد.

هرچند این اقدام تا کنون چندان تحریک آمیز نبوده است اما، وزارت دفاع لهستان در تاریخ 20 ژانویه اعلام کرد، مجموعه موشک های پاتریوت و یکصد سرباز آمریکایی، برخلاف قرار قبلی، نه در اطراف ورشو که در شهر "مورگا" در کرانه دریای بالتیک مستقر خواهد شد.

این مجموعه ی موشکی و نیروهای آمریکایی قرار است در ماه مارس و یا آوریل وارد لهستان شود. طبق پروژه جدید سپر موشکی "باراک اوباما" رئیس جمهوری آمریکا که با همکاری با سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو)، علاوه بر اروپا ، به خاورمیانه و قفقاز نیز تسری خواهد یافت ، پس از استقرار موشک های پاتریوت، نوبت استقرار موشک رهگیر موسوم به استاندارد 3- (اس ام 3-) بر رزمناوهای مستقر در دریای سیاه می رسد که در نوع خود بی سابقه است.

سیستم موشک های رهگیر دولت اوباما ، بر سیستم های موشکی مستقر در خشکی و دریا مستقر خواهد شد و استقرار دفاع موشکی بازبینی شده تا سال 2020 ادامه خواهد داشت. اولین مرحله، استقرار سیستم های تسلیحاتی مستقر در دریا بر اژدرافکن های مدل "ایجیس" است.

چندی پس از سفر "جوزف بایدن" معاون رئیس جمهوری آمریکا به ورشو برای نهایی کردن مساله استقرار موشک های پاتریوت و سربازان آمریکایی در لهستان، معاون وزیر دفاع این کشور در دیدار با همتای آمریکایی اش گفت، موشک های آمریکایی، برخلاف آنچه که واشنگتن گفته است نباید به عنوان سیاهی لشکر و ماکت عمل کنند بلکه باید آماده نبرد باشند. مقامات آمریکایی و اوکراینی گفته اند که از خاک اوکراین نیز باید در راستای طرح سپر جدید ضد موشکی استفاده شود.

لهستان با کالنینگراد روسیه هم مرز است و اوکراین نیز یکهزار و 576 کیلومتر مرز مشترک با روسیه دارد.
به گفته سخنگوی پنتاگون، آمریکا به توسعه توانایی های دفاع هوایی و موشکی نیروهای مسلح لهستان کمک خواهد کرد و با توجه به آموزش قبلی نیروهای مسلح لهستان از سوی آمریکا، برنامه آموزش موشک پاتریوت صرفا در امتداد همان تلاش هاست.

به گزارش گلوبال ریسرچ، به فرض تحقق اهداف آمریکا در لهستان و استقرار موشک های میان برد در این کشور، برخلاف توجیه آمریکا که تهدید موشکی برخی کشورها را دستمایه اجرای طرح سپر موشکی در اروپا قرار داده، هدف این پاتریوت ها، همان روسیه است.
پایان پیام.